
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 21.08 Św. Piusa X, papieża (wsp. obowiązkowe)  
1800 + Henryka Kowalskiego - od rodz. Jędrochów i Korbanów 
1830 + Marlenę Malicką - zam. Wujek Czesław z rodziną 
Wtorek 22.08 NMP Królowej (wsp. obowiązkowe)  
1800 + Stefanię, Jana, Agnieszkę Wawrzeńczyków, Mariannę, Jana, Henryka, Irenę i 
Edwarda Golów 
1830 + Marlenę Metrykę - od Anny i Tomasza Ludwickich z synem  
Środa 23.08 Dzień Powszedni      
1800 1) + Stanisława (w r. śm.) i Stefanię Zychowicz, Zdzisława Wojtasików i zm. z rodz. 
Zychowiczów i Zawadzkich 2) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo dla Stefanii 3) + Marlenę Metrykę- od koleżanek z Zespołu Urzędu Pocztowego 
Kielce 3 i 12 4) + Mariannę Rabiej 5) + Mieczysława Jaszewskiego (13 r. śm.) - zam. rodz. 
6) + Kazimierę Kubicką, Mariannę, Stefana Wojdów, Stanisława Bedlę- zam. rodz. 7) + 
Marię Kochla - od rodz. Kochanów i Stachurów 8) + Stanisława Stachurę - od szwagierki 
Danuty 9) + Genowefę (1 r. śm.), Mieczysława Domagałów 10) + Janinę, Edwarda Koł-
ków- z int. Wawrzyckiej 11) + Mariusza Malickiego- od rodziców Danuty i Edwarda 12) + 
Stefana Prędotę- od siostry z dziećmi 13) + Kazimierę Grzegółkę od uczestników pogrzebu 
14) + Danutę, Henryka Daleszaków, Józefa Dziubka   
1900 + Mariannę Rabiej- od sąsiadów 
Czwartek 24.08 Św. Bartłomieja, apostoła (święto) 
1800 + Stanisława Czwartosa- zam. rodzina Władyszewskich 
1830 + Elżbietę Zając, Krystynę Walaszczyk od dyrekcji i pracowników ZPI w Kowali 
Piątek 25.08 Dzień Powszedni 
1800 + Stefana Prędotę od żony i dzieci 
1830 + Kazimierę Grzegółkę od rodz. Węgrzynów 
Sobota 26.08 Uroczystość NMP Częstochowskiej  
1800 + Mariannę Rabiej - od syna chrzestnego Piotra z rodz. 
1830 + Dariusza Kowalskiego od rodziców i siostry z rodz. 
Niedziela 27.08 XXI Niedziela Zwykła 
800 Msza Święta za Parafię 
1000 + Jacka Kamińskiego, Henryka Węgrzyna 
1200 Chrzest: Julia Tkacz 
1600 + Henryka Kowalskiego (w r. śm.) - zam. córki z rodzinami 
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 XX Niedziela Zwykła 
20 sierpnia 2023 r. Nr 37 (769) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Iz 56, 1. 6-7   /    Rz 11, 13-15. 29-32     Ewangelia:  Mt 15, 21-28 
 

Jezus podą-
żył w okolice 
Tyru i Sydo-
nu. A oto 
kobieta ka-

nanejska, 
wyszedłszy z 

tamtych 
stron, woła-
ła: «Ulituj się 
nade mną, 
Panie, Synu 

Dawida! 
Moja córka 
jest ciężko 

nękana 
przez złego 

ducha». 
Lecz On nie 
odezwał się 
do niej ani 
słowem. Na 
to podeszli 
Jego ucz-
niowie i 
prosili Go: 
«Odpraw ją, 
bo krzyczy 
za nami». 
Lecz On 

odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela». A ona przy-
szła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On jednak odparł: «Niedobrze jest 
zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i 
szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: 
«O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej 
córka była zdrowa. 
 
 

Wiara czyni cuda! 
 
 

Extra… 
× 23.08.1923 – Z archikatedry gnieźnieńskiej skradziono relikwiarz z głową św. Wojcie-
cha. 
× 24.08.1880 – W Ratyniu w Wielkopolsce spadł meteoryt. 
 



 

Ogłoszenia parafialne… 
• W tym tygodniu odbył się pogrzeb ś.p. † Genowefy Młynarczyk z Podwola. Módlmy się: 
„Wieczny odpoczynek …”. 
• W tym tygodniu wspominamy:  
- w poniedziałek; św. Piusa X, papieża.  
- we wtorek; Najświętszej Maryi Panny Królowej.  
- w czwartek; św. Bartłomieja, apostoła; święto.  
- w sobotę; Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. 
• W sobotę po Mszy o godz. 18.30 przygotowanie przed chrztem. 
• W niedzielę 27 sierpnia 2023 r. podczas Mszy Św. o godz. 10.00, będziemy przeżywać  
w naszej parafii wprowadzenia relikwii Bł. Franciszka Jordana. Módlmy się o jak najlepsze 
przeżycie tego wydarzenia. 
• We wtorek, przeżywaliśmy nasz Odpust Parafialny i Wizytację Parafii przez ks. Biskupa. 
Serdecznie dziękujemy: Pocztom Sztandarowym, Paniom niosącym Feretrony, Różaniec, 
Różom Żywego Różańca, Służbie Liturgicznej, Strażakom, Sołtysowi z Brzezin, Chórowi 
Parafialnemu, Orkiestrze, osobom czytającym Liturgie Słowa i witającym Ks. Bp., Paniom 
pomagającym na plebani, wszystkim którzy pomogli przygotować nagłośnienie, ołtarz polo-
wy, otoczenie wokół jak i środek kościoła; dziękuję także za wykonanie pięknych wieńców 
dożynkowych, za wywiezienie odpadów z cmentarza. Wszystkim którzy przyczynili się do 
przeżycia tej pięknej uroczystości. Bóg zapłać! Polecamy wszystkie te osoby dobremu Bo-
gu, prosząc o obfite błogosławieństwo. 
• Dziękujemy Pani Stanisławie Machulskiej za uszycie nowych flag do kościoła. 
• Ks. Mariusz zaprasza ministrantów, młodzież z Rycerstwa  Niepokalanej, schole na rajd 
Brzeziny znane i nieznane; 31 ścierpiana 2023r. (czwartek) o godz. 10.00 z pod kościoła. W 
programie dodatkowo kręgielnia i pizza w Bilczy. Sponsorem całego rajdu jest parafia. Zapi-
sy i informacje u ks. Mariusza. 
• Czystość kościoła zawdzięczamy: pewnej rodzinie z Brzezin; w sobotę na godz. 8.00 do 
sprzątania kościoła, zapraszamy rodziny z ul. Wrzosowej od kościoła. 
• Zapraszamy na pielgrzymkę autokarową z parafii w dniach 9-10 września 2023 r.  
na beatyfikację Rodziny Ulmów. Koszt: 290 zł. Zapisy (do końca sierpnia) u ks. Mariusza. 
• Zachęcamy do obejrzenia programu - Agape Blisko Ciebie, w którym pojawi się reportaż 
dotyczący naszej parafii emisja będzie: 25.08 - piątek o godz. 7:30 w TVP1 oraz  
28.08 – poniedziałek o godz. 15:20 w TVP3.  
• Prasa katolicka: Niedziela, Gość Niedzielny do nabycia przy wyjściu z kościoła. 
• Wszystkim parafianom i gościom życzymy wielu łask Bożych i dobrego tygodnia 

Cytaty Bł. Franciszka Jordana 
- Pomyślcie o milionach serc, którym brakuje pokoju, które są pogrążone w grzechu, w 
zabobonach w niewierze. Macie im nieść pokój, dla nich Boski Zbawiciel stał się człowie-
kiem. 
- Naszym obowiązkiem jest dawanie dobrego przykładu – zarówno w klasztorze, jak i poza 
nim. Najlepszym kazaniem jest dobry przykład który dajecie.  
- Gardź diabłem! Stale ufaj Bogu! Nigdy nie trać nadziei! 
- Zrezygnuj z bezużytecznych rozmyślań o swoich błędach, ponieważ to zatrzymuje cię, 
zniechęca i mąci twoje myśli i serce! 
- Co nie jest wieczne, jest niczym. 
- Święci nie odpoczywają na ziemi.  
- Tak jak miłość czyni apostołami, tak też ona czyni świętymi.  
- Nikomu nie być przeszkodą, a dla wszystkich być pomocą.  
- Choćby spadły na ciebie jakiekolwiek cierpienia, stale podążaj naprzód w Panu,  
- Zaufaj Panu, nawet gdy wszystko wydaje się stracone. 
- Bądź wobec wszystkich w każdym czasie wesoły i pogodny w Panu.  
- Musimy się modlić, bo dla tego kto wierzy, wszystko jest możliwe.  

Boży człowiek… - bł. Brunon Zembol (21 sierpnia) 
Jan Zembol urodził się 7 września 1905 r. w Łętowni koło Jordano-
wa. W rodzinnej miejscowości ukończył pięć klas w szkole ludowej, 
potem pracował na gospodarstwie. W 1922 r., mając 17 lat, wstąpił 
do franciszkanów-reformatów we Lwowie, przyjmując imię Brunon. 
W zakonie pracował od 1924 r. - najpierw jako kucharz w klasztorze 
w Przemyślu, a następnie jako kwestarz w Stopnicy. Po nowicjacie i 
złożeniu pierwszych ślubów przez trzy lata pracował we Włocławku, 
rok w Krakowie i ponownie rok we Lwowie, gdzie 6 marca 1932 r. 
złożył śluby wieczyste. Od roku 1933 pracował w klasztorze w Są-
dowej Wiszni koło Lwowa, gdzie był kucharzem, organistą i ogrodni-
kiem, zaś od 1937 roku - w klasztorze w Chełmie Lubelskim. Po 
wybuchu II wojny światowej pomagał uciekinierom i pacjentom miej-

scowego szpitala. W dniu 19 września 1939 roku został wraz z innymi braćmi zakonnymi 
aresztowany przez hitlerowców i osadzony w zamku lubelskim. W czerwcu 1940 roku wy-
wieziono go do obozu koncentracyjnego w Sachsenhausen, a w grudniu tego roku - do 
obozu w Dachau. Pod koniec marca 1942 r. władze obozowe skazały go na karę wrzucenia 
do basenu z lodowatą wodą. Na skutek nieludzkiego traktowania br. Brunon zmarł 21 sierp-
nia 1942 roku w opinii świętości. Został beatyfikowany w grupie 108 męczenników II wojny 
światowej przez papieża św. Jana Pawła II podczas Mszy św. sprawowanej w Warszawie 
13 czerwca 1999 r. 

Zamyśl się… 
„Wieczność. Jaka 
dziwna moc kryje 
się w tym słowie. 
Powinno się znaj-
dować wszędzie...” 
/Bł. August Czarto-
ryski/ 

Uśmiech… 
Przyjeżdża biskup do parafii. W salce katechetycznej zgromadzone są 
dzieci. Arcypasterz stawia jednej z dziewczynek pytanie: co to jest 
małżeństwo? - Jest to miejsce kary, gdzie ludzie odpokutowują za swe 
grzechy... Przerywa jej proboszcz: - Moje dziecko, pomyliło ci się z 
czyśćcem. Biskup bierze w obronę dziewczynkę: 
- Dajcie Jej spokój, księże proboszczu. Co my, księża, wiemy o mał-
żeństwie? Być może ona ma rację. 

Coś dla ducha… 
„Kotka” 

Była raz sobie kotka do szaleństwa zakochana w pewnym młodzieńcu. Jej miłość była tak 
wielka, że poprosiła wróżkę, aby zamieniła ją w piękną kobietę, zdolną oczarować młodego 
człowieka. Wróżka spełniła jej życzenie – kotka stała się przepiękną panną. Zawarła znajo-
mość z młodzieńcem, pokochali się i wkrótce rozpoczęli przygotowania do ślubu.  
 Nadszedł dzień wesela, które było bardzo huczne, z tańcami i eleganckim przyję-
ciem we wspaniale oświetlonym ogrodzie.  
 Wszystko układało się dobrze. Nagle panna młoda zobaczyła uciekającą mysz i 
rzuciła się za nią w pogoń.  
Nasze społeczeństwo pochwala kłamstwo i sprzyja mu. Zbyt mocno wierzymy różnym re-
klamom. Cały czas mówimy: „Jak miło cię zobaczyć! ... Musimy się koniecznie spo-
tkać...  Jakie wspaniałe ubranie!” osobom, których nienawidzimy, których wolelibyśmy uni-
kać i które uważamy za okropnie ubrane. 
Mamy maski na każdą okazję. Jedną dla przyjaciół, drugą dla szefa, inną dla męża czy 
żony, jeszcze inną dla sąsiadów, kolejną dla Boga... Lecz zawsze kiedyś nadchodzi chwila, 
która stanowi kres wszystkich komedii. 
Kiedy wielotysięczne tłumy zebrały się koło Niego, tak że jedni cisnęli się na drugich, zaczął 
mówić najpierw do swoich uczniów: «Strzeżcie się kwasu, to znaczy obłudy faryzeu-
szów. Nie ma bowiem nic ukrytego, co by nie wyszło na jaw, ani nic tajemnego, co by się 
nie stało wiadome. Dlatego wszystko, co powiedzieliście w mroku, w świetle będzie słysza-
ne, a coście w izbie szeptali do ucha, głosić będą na dachach.                    /Bruno Ferrero/ 

 


